
Ontwerp Verkeersbesluit 2018VB17

Aanwijzen gehandicaptenparkeerplaats

op kenteken in de Vesta

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veldhoven

 

Gelet op:

- het vigerende Besluit interne mandaten, volmachten en machtigingen;

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV)

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet Be-

stuursrecht (Awb);

- het schriftelijke verzoek van de afdeling Inwonerszaken, cluster WMO naar aanleiding van de aanvraag

van een bewoner van de Vesta te Veldhoven;

 

Overwegende dat:

- door de afdeling Inwonerszaken, cluster WMO, is verzocht om ten behoeve van een bewoner van de

Vesta te Veldhoven een alleen voor hem/haar bestemde gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan

te leggen nabij de woning;

- de bewoner beschikt over een gehandicaptenparkeerkaart als bestuurder;

- op eigen terrein van betrokkene geen geschikte parkeergelegenheid is;

- de gemeente de zorgplicht heeft om binnen een loopafstand van 100 meter van de woning op verzoek

een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan te leggen;

- de locatie van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken altijd in overleg met betrokkene wordt

vastgesteld;

- , in het belang van de aanvrager, de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken al is aangelegd;

- over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de verkeerskundige van de gemeente Veldhoven

en dat deze dit voornemen positief heeft beoordeeld;

- over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de regiopolitie Oost Brabant, af-

deling Veldhoven en dat deze positief heeft geadviseerd;

- de genoemde wegen en weggedeelten in beheer zijn bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van

de gemeente Veldhoven,

 

Besluit:

1. tot het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de Vesta te Veldhoven door

het opheffen van een bestaande openbare parkeerplaats en het plaatsen van een bord E6 van bijlage

1 RVV 1990 en een onderbord OB309 met kenteken, zoals op de bij dit besluit behorende tekening

nummer T2018-097 staat aangegeven;

Nr. 33960

STAATSCOURANT 20 juni

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 33960 20 juni 20181



2. tot het instellen van deze maatregel voor de duur van de noodzaak van de gehandicaptenparkeerplaats

op kenteken.

 

Dit ontwerp verkeersbesluit ligt met bijbehorende tekening van donderdag 21 juni 2018 tot en met

woensdag 1 augustus 2018 ter inzage in de informatieruimte van het gemeentehuis en is te raadplegen

via www.officielebekendmakingen.nl.

 

Tegen dit ontwerp verkeersbesluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na de datum van publi-

catie (donderdag 21 juni 2018 tot en met woensdag 1 augustus 2018) hun zienswijze mondeling of

schriftelijk indienen bij het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Veldhoven,

Postbus 10101, 5500 GA te Veldhoven.

 

De schriftelijke zienswijze dient te zijn ondertekend en bevat ten minste het volgende:

- naam en adres van de indiener;

- de dagtekening;

- vermelding van de datum en het nummer van het ontwerp verkeersbesluit;

- een motivering waarom men zich niet kan verenigen met het te nemen besluit.

 

Alleen de belanghebbende die een zienswijze heeft ingediend, kan in de verdere procedure beroep in-

stellen en dan nog uitsluitend voor zover het de onderdelen van het besluit betreft waartegen de

zienswijze zich richtte. Deze beperking geldt uiteraard niet voor zover in het definitieve verkeersbesluit

wijzigingen worden aangebracht ten opzichte van het ter inzage gelegen ontwerp verkeersbesluit.

 

Veldhoven, 19 juni 2018

Het college van burgemeester en wethouders van Veldhoven,

namens hen,

Ing. J.J.C. van Tol

hoofd afdeling Beheer en Realisatie

Staatscourant 2018 nr. 33960 20 juni 20182


